Trata-se da Emenda Impositiva nº 63/2025, de autoria do Vereador Guilherme 

Henrique Guedes Ferreira, apresentada ao Projeto de Lei nº 246/2025, que “Estima a 

receita e fixa a despesa do Município de Santa Helena de Goiás para o exercício 

financeiro de 2026”. 

A emenda destina o valor de R$ 14.450,95 (quatorze mil, quatrocentos e 

cinquenta reais e noventa e cinco centavos) ao Programa de Vigilância em Saúde, 

vinculado ao Fundo Municipal de Saúde, para aquisição de um Drone DJI Mini 3 Fly 

More Combo e outros materiais permanentes necessários às atividades da Vigilância 

Sanitária Municipal.